Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 3° Bimestre/2011

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGAO PARA FORMAGCAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducbes
Amortizagéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros
(+) Restos a Pagar Processados
Il - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (1l - Il)

Anual
22.374.600,00
160.000,00
22.214.600,00
8.889.577,40
969.000,00
969.000,00
0,00
0,00

30.135.177,40

-26.743.333,68
-7.398.124,38

Especificagédo

Dotacdo Inicial

Do 3° Bimestre
3.729.100,00
26.666,67
3.702.433,33
1.481.596,23
161.500,00
161.500,00
0,00
0,00

5.022.529,57
-4.614.862,91
-931.529,55

ATE o 3° Bimestre

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual
25.873.508,98 3.939.500,00
582.610,00 1.285.885,60
26.456.118,98 5.225.385,60
3.719.065,96 1.134.385,58
0,00 652.052,26
0,00 0,00
194.612,24 64.000,00
0,00 0,00
132.610,00 10.666,66
3.391.843,72 407.666,66
22.737.053,02 4.091.000,02

Resultado Primério

Do 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

11.818.500,00
3.857.656,80
15.676.156,80
3.403.156,74
1.956.156,78
0,00
192.000,00
0,00
31.999,98
1.222.999,98
12.273.000,06

Despesas Empenhadas

11.187.300,00 2.014.814,38
80.000,00 0,00
11.107.300,00 2.014.814,38
4.444.788,70 1.473.628,76
484.500,00 0,00
484.500,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
15.067.588,70 3.488.443,14
-13.844.588,72 -2.927.759,34
-2.794.588,64 734.473,67

Resultado Nominal

Exercicio Anterior
2.272.554,04
2.883.227,19

0,00
388.293,12
1.668.183,94
669.217,67
0,00
669.217,67

No 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

17.977.537,93
0,00
17.977.537,93
3.327.280,40
271.000,00
271.000,00
0,00

0,00

21.033.818,33
-19.337.896,47
-9.665.291,82

Saldo
Bimestre Anterior
2.185.460,92
2.368.763,19
0,00
376.232,11
701.689,73
142.155,35
0,00
142.155,35

Realizagédo

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 3° Bimestre ATE o0 3° Bimestre

4.809.824,13
780,00
4.810.604,13
587.687,32
0,00

0,00
26.223,52
0,00

780,00
560.683,80
4.222.916,81

Despesas Liquidadas

12.936.754,49 10.835.303,55

291.305,00 1.267.636,24
13.228.059,49 12.102.939,79
1.859.532,98 1.533.646,32
0,00 0,00

0,00 0,00
97.306,12 73.379,92
0,00 0,00
66.305,00 56.470,01
1.695.921,86 1.403.796,39

11.368.526,51 10.569.293,47

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

4.162.705,83
0,00
4.162.705,83
735.555,84
44.362,26
44.362,26
0,00

0,00

4.853.899,41
-4.293.215,61
-630.982,60

Bimestre Atual
2.141.098,66
1.494.181,65

0,00
381.931,83
712.337,19
977.322,37

0,00
977.322,37

10.605.147,14 10.010.290,71
0,00 0,00
10.605.147,14 10.010.290,71
1.087.685,42 369.013,86
131.455,38 113.226,44
131.455,38 113.226,44
0,00 0,00

0,00 0,00

11.561.377,18
-9.865.455,32
-192.850,67

10.266.078,13
-8.862.281,74
303.215,34

Resultado Nominal
No 3° Bimestre ATE o 3° Bimestre

-44.362,26 -131.455,38
-874.581,54 -1.389.045,54
0,00 0,00
5.699,72 -6.361,29
10.647,46 -955.846,75
835.167,02 308.104,70
0,00 0,00
835.167,02 308.104,70

Péaginalde 1
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